86-87

²³ Muhammad Asrori, *Eksistensi Kitab...*, hlm. 87

²⁴ Muslim bin Hajjaj, *Shahih Muslim...*, hlm. 112

7. *Mukammil Ikmal al-Ikmal* karya Muhammad bin Yusuf as-Sanusi al-Hasani wafat pada 895 H. Kitab ini adalah ringkasan dari kitab syarah Abu Abdullah al-Wasyayani dan menjadi satu kitab pada 1328 H (1910 M). Atas usaha Sultan al-Maghribi al-Aqsa Abdullah Hafidz.²⁵
8. *ad-Dibaj 'ala Shahih Muslim bin al-Hajjaj* karya al-Hafidz Jalaluddin bin Abdirrahman bin Abi Bakar as-Suyuthi (911H)²⁶

Sedangkan usaha pensyarah di masa modern²⁷, yang mensyarah Shahih Muslim yatu:

1.

³¹ Musa Syahin Lasyin, *Fathul Mun'im Syarh Shahih Muslim*, Beirut, Dar as-Syuruq, Cet ke 1, Jilid 1, 2002, hlm. 7

³² Akhmad Shagir, *Perkembangan Syarah...*, hlm. 141

³³ Data fisik dari PDF dengan spesifikasi 18 jilid penerbit al-Mishriyyah al-Azhar tahun 1349 H/1930 M

³⁴ Muhammad Aniq Imam, *Problematika Sunnah Tasyri'iyah dan Ghairu Tasyri'iyah*, Jurnal *Addin*, Universitas al-Azhar Kairo, Vol. 7, No. 2, 2013, hlm. 385

³⁵ Data fisik dari PDF dengan spesifikasi 10 jilid penerbit Dar as-Syuruq tahun 1423 H/2002 M

mengkomparasikannya agar mengetahui perbedaan dan persamaan dalam mensyarah kitab Shahih Muslim.

B. Rumusan Masalah

1. Bagaimana metode pensyarah kitab *al-Minhaj* karya Imam an-Nawawi dan kitab *Fathul Mun'im* karya Musa Syahin ?
2. Bagaimana persamaan dan perbedaan metode pensyarah kitab *al-Minhaj* dan kitab *Fathul Mun'im* ?